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Poštovane poduzetnice i poduzetnici, 

zadovoljstvo nam je pozdraviti Vas u petom izdanju Poslovnog glasnika PIA
Antunovac pokrenutog u sklopu projekta "Oslonac u poslovanju - PIA
Antunovac!", KK.03.1.2.12.0017. 

U prošlom izdanju Poslovnog glasnika PIA Antunovac upoznali smo Vas s
radom naše Agencije te aktivnostima provedenim u Poduzetničkom
inkubatoru i akceleratoru Antunovac u 2023. godini, kao i s novostima u
svijetu poduzetništva.

U novom broju, provest ćemo Vas kroz aktivnosti koje je naša Agencija
provela u 2024. godini, uključujuči pripremu i provedbu projekata,  
informiranje o aktualnim natječajima, upravljanje infrastrukturom te
predstaviti poduzetnike koji su u aktualnoj godini postali stanari našeg
Poduzetničkog inkubatora i akceleratora Antunovac te uz već postojeće
stanare osvarili doprinos jačanju poduzetništva na podruću Općine
Antunovac.

Stručni tim 
Agencije za održivi razvoj Općine Antunovac - RODA d.o.o. 



3 

Projekti koji
su obilježili

2024.
godinu

Agencija za održivi razvoj Općine Antunovac – RODA d.o.o. već više
od deset godina za Općinu Antunovac uspješno priprema projektne
prijedloge te pomaže u provedbi projekata (su)financiranih
sredstvima Europske unije te sredstvima drugih javnih izvora. 

Ovu su godinu također obilježili brojni infrastrukturni i socijalni projekti
te projekti usmjereni ka zaštiti okoliša, a samo neke od njih spomenut
ćemo na stranicama u nastavku...

Izvor: Pixabay.com
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Iskorištenje vlastitih razvojnih potencijala
kroz pripremu i provedbu infrastrukturnih i

socijalnih projekata 

Projektni prijedlog Sanacija cestovne
odvodnje u dijelu Duge ulice u
Ivanovcu podnesen je u siječnju 2024.
godine. Projekt je odobren i
sufinanciran okviru Javnog poziv
Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova EU – Program podrške
regionalnom razvoju.

Provedba projekta doprinijela je
ostvarenju vlastitih razvojnih potencijala
i podizanju standarda lokalne zajednice
kroz povećanje dostupnosti komunalne
infrastrukture, putem aktivnosti sanacije
sustava odvodnje prometnice u dužini
od 336 metara, u neposrednoj blizini
raznih javnih i društvenih sadržaja, uz
posljedično povećanje sigurnosti
stanovništva u svakodnevnom prometu. 

Projekt je realiziran kroz nekoliko
mjeseci te je priveden kraju u ljeto 2024.
godine.

U lipnju 2024. godini prijavljen je projekt
Izgradnja parkirališta na k.č.br. 185/5 u k.o.
Antunovac, na Javni poziv Ministarstva
prostornog uređenja, graditeljstva i državne
imovine, za sufinanciranje projekata gradova i
općina za poticanje razvoja komunalnog
gospodarstva i ujednačavanje komunalnog
standarda za sufinanciranje u 2024. godini. 

Stoga je ovim projektom osigurana potrebna
infrastruktura, odnosno izgrađeno je 25 novih
parkirnih mjesta od koji su 2 prilagođena
osobama s invaliditetom. Provedbom projekta
podiže se razina dostupnosti komunalne
infrastrukture te ostvaruje doprinos
gospodarskoj i socijalnoj revitalizaciji ruralnog
područja kroz podizanje kvalitete i
dostupnosti javnih komunalnih usluga.
Projekt je priveden kraju u jesen 2024. godine.
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Inovacijski
centar

Antunovac
Agencija RODA d.o.o. pripremila je za Općinu Antunovac projektni prijedlog
„Inovacijski centar Antunovac“ te u ožujku 2022. godine podnijela projektnu
prijavu Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u okviru
Javnog poziva na iskaz interesa za financiranje projekata prema Programu
podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i Srijema. Projektna prijava je
odobrena te je provedba projekta započela u lipnju 2022. godine.

Od početka do kraja provedbe projekta, Agencija RODA d.o.o. administrativno je
pratila projekt, pripremala izvješća o napretku te iste upućivala nadležnom
provedbenom tijelu. Do kraja 2023. godine završena je izgradnja objekta, a u
svibnju 2024. godine u Inovacijskom centru Antunovac održani su i prvi događaji
– „Game Guardians“ i „Antunovac EduTechExpo“. 



“Game guardians”
sigurnost i zabava za
mlade gejmere
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Budući da je gaming industrija jedno od područja STEAM-a koje se brzo razvija,
ali i najviše privlači mlade te imajući na umu važnost digitalnih vještina za razvoj
gospodarstva današnjice u digitalnoj tranziciji, kao prvi događaj održan je upravo
Game Guardians – sigurnost i zabava za mlade gejmere, dana 18. svibnja 2024.
godine. Cilj događaja bio je osvijestiti djecu, mlade te njihove roditelje/skrbnike,
ali i odgojno-obrazovne djelatnike o važnosti prevencije ovisnosti o računalnim
igrama i internetu te ih upoznati s prednostima i nedostacima gejminga,
opasnostima u virtualnom svijetu, sigurnim plaćanjima na internetu te važnosti
životne umjerenosti i odgovornosti.

Antunovac 
Edu-Tech Expo

Događaj Antunovac EduTech Expo, sajam fakulteta i srednjih škola, održan je
dana 25. svibnja 2024. godine. Događaj je okupio brojne fakultete i srednje škole
s područja grada Osijeka i šire te pružio priliku sudionicima da se upoznaju s
raznolikim obrazovnim programima i inovacijama u području STEM-a (znanost,
tehnologija, inženjerstvo, umjetnost i matematika). U okviru izložbenih prostora,
predstavnici fakulteta i srednjih škola prezentirali su svoje obrazovne programe i
odgovarali na postavljena pitanja sudionika. 

Događaj je zamišljen i kao prilika za upoznavanje s potencijalnim mentorima,
profesorima i budućim kolegama. Antunovac EduTech Expo omogućio je svim
zainteresiranim sudionicima da dobiju uvid u najnovije trendove u obrazovanju i
tehnologiji, kako bi lakše odabrali daljnji put u razvoju budućih karijera. 
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Zaželi-Prevencija
institucionalizacije

Skrbim za druge,
brinem za sebe IV.

Agencija RODA d.o.o. pripremila je projektni prijedlog te u listopadu 2023. godine
podnijela projektnu prijavu za nositelja projekta Općinu Antunovac za projekt „Skrbim
za druge, brinem za sebe IV“, na Otvoreni trajni poziv „Zaželi – prevencija
institucionalizacije– faza IV“ (SF. 3.4.11.01.)“ okviru Operativnog programa Učinkoviti
ljudski potencijali 2021.-2027.kojega je raspisalo Ministarstvo rada, mirovinskoga
sustava, obitelji i socijalne politike. U prosincu 2023. godine, Općina Antunovac
potpisala je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za ovaj projekt te je trenutno u
tijeku njegova provedba. 

Kao rezultat projekta pružanjem usluga potpore i podrške u svakodnevnom životu za
najmanje 180 osoba starijih od 65 godina i odraslih osoba s invaliditetom (18 i više
godina) s područja Općine Antunovac pridonijeti će se njihovoj većoj socijalnoj
uključenosti, prevenciji institucionalizacije, ostanku u vlastitom domu te osiguravanju
prava na život u zajednici. Na projektu je zaposleno 30 žena koje će kroz 32 mjeseca  
pružati potporu i podršku pripadnicima ciljane skupine. 

Razdoblje provedbe projekta je 36 mjeseci, odnosno od 7. prosinca 2023. godine do
7. prosinca 2026. godine.

Foto: Osječki.hr



Prijavom na ovaj poziv Općini
Antunovac dodijeljena su

sredstva od strane
Ministarstva demografije i

useljeništva. 

Provedba projekta
podrazumijeva organizaciju i

provedbu poduke tenisa za
djecu predškolske dobi te

djecu od I. do IV. razreda
osnovne škole, na području

Općine Antunovac. 

Projekt doprinosi psiho-
motoričkom i emocionalnom

razvoju djece te
unaprjeđenju kvalitete života

i financijskom rasterećenju
roditelja, kroz poticanje

sudjelovanja djece u
izvanškolskim aktivnostima. 

Na taj se način doprinosi
osiguranju boljih socio-

ekonomskih uvjeta i socijalne
kohezije u lokalnoj zajednici. 

Pilot  projekt javnog
poziva 

jedinicama lokalne
samouprave za
sufinanciranje
provedbe
edukativnih, kulturnih
i sportskih aktivnosti
djece predškolske
dobi i djece od I. do IV.
razreda osnovne škole

Besplatna poduka
tenisa.8
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Agencija RODA kao dio
Akceleratora OSA i Mreže

BOND

U lipnju 2024. godine raspisan je Javni poziv
za iskaz interesa za sudjelovanje u FAZI
PREDAKCELERACIJE, u svrhu provedbe niza
aktivnosti usmjerenih inovativnim
novoosnovanim poduzećima, razvojnim
timovima i pojedincima (fizičkim osobama –
za fazu predakceleracije). Agencija je u okviru
navedenog poziva, uz ostale članove
Akceleratora OSA, izvršila evaluaciju pristiglih
projektnih prijava te sudjelovala u sastancima
i koordinacijama vezanima za plan
predakceleracijske aktivnosti i pripreme
poduzetnika za prezentaciju svojega
poslovanja pred stručnim žirijem. Nakon
odobrenja poduzetničkog koncepta od
strane stručnog žirija poduzetnicima će biti
omogućeno daljnje sudjelovanje u
procesima akceleracije i postakceleracije, uz
mogućnosti korištenja usluga Akceleratora
OSA.

Agencija RODA i dalje je aktivan
član Mreže poduzetničkih
potpornih institucija – BOND,
nastale kao rezultat provođenja
aktivnosti u okviru projekta
Razvoj mreže poduzetničkih
potpornih institucija (PPI)
putem Hrvatske agencije za
malo gospodarstvo, inovacije i
investicije (HAMAG BICRO). 

Mreža okuplja 58 članica,
različitih tipova poduzetničkih
potpornih institucija.

Izvor: Skitterphoto



Novi stanari
doprinose jačanju
poduzetništva
našega područja

10

Ova godina svakako je značajna i po dolasku novih stanara
u naš Poduzetnički inkubator i akcelerator PIA Antunovac,
zahvaljujući kojima je, uz postojeće stanare, upravo u  2024.
popunjenost infrastrukture iznosila 100%.

Novi stanari PIA Antunovac u 2024. godini su:

Fizis-Pro d.o.o., Severus obrt, 
Global Automation Servcies d.o.o., 
Vimalu d.o.o., Projekt planung d.o.o. te SE Perkovci d.o.o.



Predmet poslovanja
novih stanara

1
1

Tvrtka Fizis Pro d.o.o. osnovana
je 2024. godine, a čija je osnovna
djelatnost Inženjerstvo i s njim
povezano tehničko savjetovanje.

Severus obrt osnovan je 2020.
godine, a glavne djelatnosti
obrta su računovodstvene,
knjigovodstvene i revizijske
djelatnosti te porezno
savjetovanje.

Global Automation Services
d.o.o. je  poduzeće osnovano
2022. godine. Pretežita
djelatnost subjekta je instaliranje
industrijskih strojeva i opreme u
prerađivačkoj industriji.

Vimalu d.o.o. tvrtka je koja se bavi
uvođenjem instalacija vodovoda,
kanalizacije i plina i instalacija za grijanje
i klimatizaciju, a osnovana je2024.
godine.

Tvrtka Projekt Planung d.o.o. bavi se
projektiranjem, nadzorom i vođenjem
izgradnje. U suradnji s kolegama i
inženjerima iz drugih područja nudi
kompletnu uslugu, a posluje na
području cijele Hrvatske i Njemačke.
Tvrtka je osnovana 2021. godine.

SE Perkovci d.o.o. osnovan 2021.
godine, a  pretežita djelatnost poduzeća
je proizvodnja električne energije.

Ovim putem zahvaljujemo novim, ali i
“starim” stanarima na ukazanom
povjerenju, jer su na svom poslovnom
putu odabrali koristiti usluge naše
poduzetničke infrastrukture.
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Aktualni
natječaji

Ministarstvo zaštite okoliša i tranzicije objavilo je Poziv na dostavu projeknih
prijedloga „Ulaganje u učnikovitu upotrebu resursa i potpora prelasku na
kružno gospodarstvo“.
 
Predmet Poziva je povećati kapacitete RH za recikliranje građevnog otpada, biootpada te otpadne plastike i
tako doprinijeti unaprjeđenju sustava gospodarenja otpadom, povećanju učinkovitosti upotrebe resursa te
poticanju prelaska na kružno gospodarstvo u području gospodarenja otpadom, smanjenju količine otpada
koji se odlaže na odlagalištima te recikliranju.
 
Prihvatljivi prijavitelji u okviru ovog poziva:  mikro poduzetnici, mali poduzetnici, srednji poduzetnici i veliki
poduzetnici.
 
Ukupna bespovratna sredstva: 58.000.000,00 EUR.

Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 70.000,00 EUR.
Maksimalni iznos bespovratnih sredstava: 1.800.000,00 EUR.

 
Datum početka zaprimanja projektnih prijava: 13. studenoga 2024. godine od 09:00 sati. 
Rok za podnošenje projektnih prijava: 10. siječnja 2025. godine do 12:00 sati.
Više informacija dostupno je na internet stranici  fondovieu.gov.hr.

Izvor: Pixabay.com

Izvor: 
Pixabay.com



Ruksak 
(pun) 
kulture

14

Ministarstvo kulture i medija objavilo je 

Javni poziv za predlaganje umjetničkih programa i/ili
umjetničko-edukativnih radionica za ruksak (pun)
kulture.

Cilj Javnog poziva je razvoj programa Ruksak (pun) kulture, nacionalnog
dopunskog programa potpore kurikulumu u vrtićima, osnovnim i srednjim
školama na području cijele Republike Hrvatske.

Prihvatljivi prijavitelji su: samostalni umjetnici, umjetničke organizacije,
ustanove u kulturi, udruge, pravne i fizičke osobe koje obavljaju djelatnost u
kulturi.

Izvor: Pixabay.com

Rok za podnošenje iskaza interesa je 5. prosinca 2024. godine, a više
informacija o Javnom pozivu možete pronaći na stranici  Ministarstva kulture i
medija Republike Hrvatske.



IZDAVAČ:

ZA IZDAVAČA:

UREDNIŠTVO:

Agencija za održivi razvoj
Općine Antunovac RODA d.o.o.
za gospodarski i ruralni razvoj i
poticanje poduzetništva

 Gospodarska zona Antunovac
23 31216 Antunovac 
Telefon: 031 670 497 
E-mail: info@roda-antunovac.hr
www.roda-antunovac.hr

Iva Nikolin

Agencija za održivi razvoj
Općine Antunovac RODA d.o.o.
za gospodarski i ruralni razvoj i
poticanje poduzetništva

Poduzetnički glasnik PIA Antunovac pokrenut je u okviru provedbe
projekta "Oslonac u poslovanju PIA Antunovac" KK.03.1.2.12.0017,

sufinanciranog iz Europskog fonda za regionalni razvoj.

IMPRESSUM

GODINA
IZDAVANJA:
2024.
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